
MA. ESTHER HERNANDEZ DIAZ 3481389405
4.44 kW 21 de Julio de 2024

PDBT 194150300354

955 kWh $ 5,030

8 1,243 kWh $83

98.35 % BIMESTRE $ 4,947

$30,179.00 MXN $497.00 MXN $29,682.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.5 %



Propuesta 1 21 de Julio de 2024 5 de Agosto de 2024

20240002

MA. ESTHER HERNANDEZ DIAZ  
3481389405

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-5K

8 EST  X  UNI  ( 002 )

8 M O  X  UNI ( 001 )

8 M EL  X  UN( 003 )

Subtotal $ 70,019.37

IVA $ 11,203.10

TOTAL (MXN) $ 81,222.47

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 30,179.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 29,682.00 $ 29,682.00 $ -51,540.47

2 $ 31,084.37 $ 511.91 $ 0.00 $ 30,572.46 $ 30,572.46 $ -20,968.01

3 $ 32,016.90 $ 527.27 $ 0.00 $ 31,489.63 $ 31,489.63 $ 10,521.62

4 $ 32,977.41 $ 543.09 $ 0.00 $ 32,434.32 $ 32,434.32 $ 42,955.95

5 $ 33,966.73 $ 559.38 $ 0.00 $ 33,407.35 $ 33,407.35 $ 76,363.30

6 $ 34,985.73 $ 576.16 $ 0.00 $ 34,409.57 $ 34,409.57 $ 110,772.87

7 $ 36,035.30 $ 593.44 $ 0.00 $ 35,441.86 $ 35,441.86 $ 146,214.73

8 $ 37,116.36 $ 611.25 $ 0.00 $ 36,505.12 $ 36,505.12 $ 182,719.85

9 $ 38,229.85 $ 629.58 $ 0.00 $ 37,600.27 $ 37,600.27 $ 220,320.12

10 $ 39,376.75 $ 648.47 $ 0.00 $ 38,728.28 $ 38,728.28 $ 259,048.40

11 $ 40,558.05 $ 667.93 $ 0.00 $ 39,890.13 $ 39,890.13 $ 298,938.52

12 $ 41,774.79 $ 687.96 $ 0.00 $ 41,086.83 $ 41,086.83 $ 340,025.35

13 $ 43,028.04 $ 708.60 $ 0.00 $ 42,319.43 $ 42,319.43 $ 382,344.79

14 $ 44,318.88 $ 729.86 $ 0.00 $ 43,589.02 $ 43,589.02 $ 425,933.80

15 $ 45,648.45 $ 751.76 $ 0.00 $ 44,896.69 $ 44,896.69 $ 470,830.49

16 $ 47,017.90 $ 774.31 $ 0.00 $ 46,243.59 $ 46,243.59 $ 517,074.08

17 $ 48,428.44 $ 797.54 $ 0.00 $ 47,630.90 $ 47,630.90 $ 564,704.98

18 $ 49,881.29 $ 821.47 $ 0.00 $ 49,059.82 $ 49,059.82 $ 613,764.80

19 $ 51,377.73 $ 846.11 $ 0.00 $ 50,531.62 $ 50,531.62 $ 664,296.42

20 $ 52,919.06 $ 871.49 $ 0.00 $ 52,047.57 $ 52,047.57 $ 716,343.99

21 $ 54,506.63 $ 897.64 $ 0.00 $ 53,608.99 $ 53,608.99 $ 769,952.98

22 $ 56,141.83 $ 924.57 $ 0.00 $ 55,217.26 $ 55,217.26 $ 825,170.24

23 $ 57,826.08 $ 952.30 $ 0.00 $ 56,873.78 $ 56,873.78 $ 882,044.02

24 $ 59,560.87 $ 980.87 $ 0.00 $ 58,579.99 $ 58,579.99 $ 940,624.02

25 $ 61,347.69 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 60,337.39 $ 60,337.39 $ 1,000,961.41

SANTA IRENE 330



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 639.1 677.2 766.3 751.8 749.3 662.6 623.2 606.2 546.7 623.2 663.6 638.0

Consumo actual 537.0 537.0 422.5 422.5 400.5 400.5 529.0 529.0 461.0 461.0 516.0 516.0

SANTA IRENE 330


